CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO  1670/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Conselho  Tutelar  de  Araguari
solicitando que informe a esta Casa se o referido órgão está acompanhando os casos das
crianças da zona rural que se encontram fora da sala de aula por falta do transporte
escolar. Se a resposta for positiva, quais as providências adotadas junto ao Executivo
em relação a esse assunto, pois, como é de conhecimento geral, quando o educando não
comparece regularmente à escola, os pais são imediatamente notificados. Neste caso,
entretanto, a ausência se deve à falha do próprio Executivo.

  Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 03 de
Maio de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 13  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 03/05/2022

		2022-05-09T13:47:59-0300

		2022-05-09T13:48:03-0300

		2022-05-09T13:48:12-0300